

北京金一文化发展股份有限公司

2016 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2016 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2016 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	10,787,483,458.91	7,637,131,951.01	41.25%
营业利润	338,772,639.49	222,480,030.72	52.27%
利润总额	385,939,651.63	257,498,991.64	49.88%
归属于上市公司股东的净利润	178,637,369.20	152,631,889.99	17.04%
扣除非经常性损益归属于上市公司股东净利润	256,084,141.62	112,291,561.68	128.05%
基本每股收益（元）	0.28	0.24	16.67%
加权平均净资产收益率	8.36%	8.50%	-0.14%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	10,829,989,413.09	7,338,867,151.49	47.57%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,212,185,059.22	2,061,151,889.43	7.33%
股本	648,036,000.00	648,036,000.00	0.00%
归属于上市公司股东每股净资产（元）	3.41	3.18	7.23%

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、报告期内公司积极落实年度经营计划，聚焦业务创新与产品升级，继续

践行“产业为本，金融为器，品牌为势，创新为魂”的规划方针，围绕设计研发、生产加工、渠道建设、品牌传播、智能穿戴等方面，优化产品、业务结构，整合区域优质资源。报告期内，公司业务稳步发展，经营状况和财务状况良好，实现营业总收入 1,078,748.35 万元，比上年同期增长 41.25%；实现营业利润 33,877.26 万元，比上年同期增长 52.27%；实现归属于上市公司股东的净利润 17,863.74 万元，比上年同期增长 17.04%。主要原因系公司积极拓展业务渠道，调整产品结构，以及报告期内新增收购深圳市卡尼小额贷款有限公司（以下简称“卡尼小贷”）及广东乐源数字技术有限公司（以下简称“广东乐源”）两家公司所致。

2、波动说明

（1）公司本年度营业收入为 1,078,748.35 万元，比上年同期增长 41.25%，其中主营业务收入为 1,022,724.64 万元，较去年增长 41.85%，一方面由于本期新增收购深圳市卡尼小额贷款有限公司及广东乐源数字技术有限公司两家公司，另一方面经销渠道与加盟渠道销售同比增加。

（2）公司营业利润、利润总额、归属于上市公司股东的净利润分别比上年同期增长 52.27%、49.88%和 17.04%，一方面由于公司本期新收购卡尼小贷、广东乐源两家公司，另一方面本期加盟渠道与零售渠道盈利增加。

（3）基本每股收益较上年同期增长 16.67%，主要原因是公司本期盈利增加。

（4）公司总资产为 1,082,998.94 万元，较去年增长 47.57%，一方面由于本期新收购子公司卡尼小贷、广东乐源两家公司以及相应产生的商誉，另一方面本期销售收入的增长带动应收账款余额及存货余额的增加。归属于上市公司股东的所有者权益为 221,218.51 万元，较去年增长 7.33%，主要因为公司 2016 年度盈利增加。

（5）每股净资产上年同期上涨 7.23%，主要由于公司 2016 年度盈利增加。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与 2016 年第三季度报告中披露的公司业绩预告不存在重大差异。

四、 备查文件

1、经公司法定代表人钟葱先生、主管会计工作的负责人薛洪岩先生、会计机构负责人薛洪岩先生签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

北京金一文化发展股份有限公司董事会

2017 年 2 月 28 日